56

In contrariū est. quia ip̄ nō potest q̄ decretis sanctorū patrum inuenit̄ cō
 reariū vel aduersū. ut dicit̄ xiiij. d. c. sicut. Sed in capitulis ephesini cōci
 lii inuenit̄ diffinitū q̄ a sedis apostolice sententiā nulli liceat appellare. //
 Responso. Dicendū. q̄ sicut deus comparatur ad om̄es causas secundas in a
 ctione naturali. ita ip̄ comparatur ad om̄es pot̄ates inferiores ecclesiastici ordi
 nis in iurisdictione et actione morali. Sed sic deus comparatur ad cau
 sas secundas in iurisdictione naturali quia potest eximē vnā creaturā
 a iurisdictione alterius ut potest eximē combustibile a iurisdictione ignis
 comburentis ut quod stans in igne nō comburatur sicut fecit de Daniele
 et socijs eius. Sed nō potest eximere aliquā creaturā a iurisdictione sua
 Nā s̄m aplm. fidelis est deus et seipm negare nō potest. Si autē exime
 ret creaturā aliquā a iurisdictione sua. negaret q̄ nō esset deus. Sic ip̄
 comparatur ad pot̄ates ecclesiastici ordinis q̄ potest eximere vnū platum a
 vnū collegiū a iurisdictione superioris nullū tñ p̄t eximere a iurisdictione
 sua. q̄ tunc negaret q̄ nō esset caput totius ecclesie. Cum igit̄ p̄ talē a p
 pellationem homo subtrahat se a iurisdictione pape et supponat se iuris
 dictioni alterius nō potest papa statutū condere sicut nō posset facere sta
 tutū q̄ papa existens papa nō preesset toti ecclesie. **A**d p̄mū ergo est
 dicendum q̄ papa potest renūciare papatū sed q̄ existens papa negat
 se esse papam et caput totius ecclesie. **C**ontradictionē implicat unde istud
 nō est factibile illud autē fit. **A**d secundū est dicendū q̄ quilibet potest
 renūciare iuri suo si illud ius nō est sibi per alium acquisitū. et si in pre
 iudiciū illius talis renūciatio nō vertat. Nunc autē ius pape a solo deo
 est sibi acquisitū. et ideo existens papa nō potest renūciare tali iuri sine
 in iuria ipsius dei et totius ecclesie. **A**d terciū est dicendum q̄ tributū
 soluitur de bonis temporalibus que papa potest supponere potestati aliorū
 absq̄ preiudicio sue iurisdictionis. Sed q̄ aliquis p̄ appellationem sub
 traheret se vniuersalē ab auctoritate sua preiudicaret iurisdictioni sue
 que est caput totius ecclesie.

Ad viij. sic procedit̄. Videtur em̄ q̄ nōn sit error. dicere a papa pos
 se appellari ad deū vel hominē. quia error et omne viciū s̄m Aug⁹
 est cōtra naturā s̄ appellare sup̄ causa iniusta est naturale. sicut natura
 le ē violentiā repellē. ergo sic appellare nō ē error. **P**roterea s̄m Aug⁹
 in de vera religione. Dubia in fide tam diu credēda sunt q̄ diu cōtrarium
 nō precipiat auctoritas sancte ecclesie. s̄ nulla auctoritate videt̄ diffinitū
 q̄ hoc sit error. dicē a papa ad deū posse appellari ergo talis appellatō ad
 heresi nō p̄tinet. **C**ō vnusq̄sq̄ tenē se in vita naturali conseruare quā
 tū potest. ergo similiter in vita morali. s̄ appellatio ad hoc est inuēta ad
 p̄uationē iusticie i vita morali ergo absq̄ p̄tō heresi nō solū credē v̄z